



**KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Warszawa, 25 maja 2022 r.

BF-IV.2370.7.42.2022

do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej, sprawa nr BF-IV.2370.7.2022.

W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

KOSZULA SŁUŻBOWA Z DŁUGIM RĘKAWEM < KOSZULA SŁUŻBOWA Z KRÓTKIM RĘKAWEM

Pytanie 1

Str. 12 z 77 oraz 48 z 77. Prosimy o wyjaśnienie jak mierzony jest wymiar 4 C „wysokość karczka” w koszuli służbowej z długim i krótkim rękawem . Rysunek wskazuje ,że wymiar ten mierzony jest od szczytu ramienia, czyli najwyższego punktu styku, na złożeniu przy szyi ? Prosimy o potwierdzenie, że wymiar „4 c” mierzony jest zgodnie z rysunkiem, a nie jest to całkowita wysokość karczka do szwa ramieniowego, bowiem karczek przechodzi na przód.

Odpowiedź

W wymiar stanowi całkowitą wysokość karczka tj. od miejsca łączenia szwa barkowego (przy pagonie) i szwa przy kołnierzyku do miejsca wszycia końca karczku.

Pytanie 2

Na rysunkach wymiarowych str. 11 z 77 oraz 47 z 77 jest różnica między sposobem mierzenia wymiaru „1 a”, natomiast wymiar i opis w tabeli wyrobu gotowego jest taki sam dla obu koszul. Prosimy o wyjaśnienie odkąd mierzyć wymiar „1 a” dla koszuli z długim rękawem i dla koszuli z krótkim rękawem? Czy tak jak wskazuje opis - od szczytu ramienia do dołu dla obu rodzajów koszul, ale wówczas przód będzie krótszy od tyłu, a rysunek na to nie wskazuje, czy od szwa ramienia jak wskazuje rysunek koszuli z długim rękawem? Wówczas wyrób będzie zgodny z rysunkiem - przód i tył równy.

Odpowiedź

W obu przypadkach tj. koszul z długim i krótkim rękawem wymiar 1a mierzymy w taki sposób jak przedstawiony został dla koszuli z długim rękawem czyli od szwa ramienia.

Pytanie 3

Tabela 6 wymiar 1 k : jak mierzona jest długość mankietu? Czy dookoła po zapięciu, czy na płasko bez zapięcia?

Odpowiedź

Na płasko bez zapięcia.

Pytanie 4

STR 31 z 77, oraz 67 z 77 - Tabela 7. Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób mierzona jest „szerokość tunelu na długopis w lewej kieszeni”? Czy wymiar 3,0 cm jest światłem tunelu mierzonym od stępnówki naszytą kieszeni do stępnówki zamykającej tunel, czy jest całkowitą szerokością mierzoną od krawędzi kieszeni do stępnówki zamykającej tunel?

Odpowiedź

Wymiar stanowi światło tunelu.

Pytanie 5

W tabeli 5 Zestawienie elementów składowych dla obu koszul jest zapis, że podklejona jest plisa przodu prawego. Z doświadczenia sugerujemy aby usztywnić plisę przodu lewego-plisę wierzchnią, dla estetyczniejszego wyglądu. Prosimy o zgodę na użycie klejjonki do plisy przodu lewego zamiast prawego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1B do SWZ w tabeli 4 dla koszuli służbowej z długim rękawem oraz dla koszuli służbowej z krótkim rękawem zmienia zapis z „Plisa przodu prawego” na „Plisa przodu lewego” (str. 9 i 45).

Pytanie 6

Prosimy o zgodę, aby na wszywce informacyjnej dla obu rodzajów koszul, w sposobie konserwacji umieścić znak prania w maksymalnej temperaturze prania 40°C, zamiast w 60 °C. Prośbę uzasadniamy tym, że Zamawiający wymaga przeprowadzenie badań na wyrobach poddanych zabiegom konserwacji po 10 cyklach pralniczych w temperaturze 40°C (punkt 4 str. 34 z 77 i 70 z 77). Nawet jeśli tkanina spełnia wymagania prania w temp 60°C, to pranie wyrobu gotowego w tej temperaturze, z nadrukami, naszytymi elementami stałymi, nie jest wskazane. Prosimy o dopuszczenie zmiany warunków prania na wszywce informacyjnej dla obu rodzajów koszul.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 7

Koszula służbowa z krótkim rękawem - Tabela 1 str. 41 z 77 - Wspecyfikowane nici 45 +/- 5 tex wskazują na nici o grubości 80. Czy Zamawiający dopuści użycie nici cieńszych o grubości 100 lub 120 do szycia koszuli służbowej z krótkim rękawem? Szycie i obrzucanie cienkiej tkaniny, jaką jest tkanina na koszule z krótkim rękawem znacznie estetyczniej wygląda przy użyciu cieńszych nici.

Odpowiedź

Tak przy możliwość użycia nici 120 280 dtex 11 N.

Pytanie 8

Zamawiający nie zamieszcza informacji o konieczności dodania guzików zapasowych. Czy należy do każdej koszuli doszywać zapasowe guziki po jednym dużym i jednym małym do koszul?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

BLUZA SŁUŻBOWA TYPU POLAR

Pytanie 9

Tabela 1 str. 4 z 43 oraz tabela 5 str. 10 z 43. Zamawiający wyspecyfikował wkład klejowy (z klejem) w celu podklejenia plisy pod zamek i stójki zewnętrznej. Z doświadczenia wiemy, że użycie wkładów z klejem do laminatów nie jest zasadne. Utrudnia tylko wysychanie wyrobów a po praniu może spowodować nieestetyczny wygląd. W tego typu tkaninach nie stosuje się zwyczajowo podklejania wkładami klejowymi. Jeśli należy coś usztywnić stosuje się wkłady bez kleju.

Z uwagi na fakt, że element plisy wykonany jest z dwulaminatu, a stójka z polaru (podklejenie może spowodować położenia włosa w polarze), prosimy o zgodę na zastąpienie wkładu z klejem wkładem bez kleju, który również spełni wymagane zadanie usztywnienia.

Odpowiedź

Klejona jest zewnętrzna stójka z dwulaminatu. Stójką jest dwuelementowa warstwa wewnętrzna wykonana jest z dwulaminatu, który należy podkleić odpowiednio dobranym wkładem klejowym dostosowanym do klejenia tego rodzaju surowców. Reasumując, Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 10

Tabela 5 str. 10 z 43 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby worek kieszeni górnej i dolnej przodu, który wyspecyfikowany jest z dzianiny zasadniczej, zastąpić podszewką kieszeniową? Propozycję uzasadniamy tym, iż w miejscu odszycia kieszeni wyrób będzie lżejszy i będzie lepiej oddychał, kiedy obydwa worki będą z cieńszej dzianiny kieszeniowej. Zwracamy też uwagę na to, że cały przód podszyty jest dzianiną siatkową i nie ma potrzeby wkładania grubej dzianiny polarowej dodatkowo w przody.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 11

Prosimy o dopuszczenie wkładu bez kleju o parametrach 40 lub 50 +/- 5 g/m² ze względu na fakt, iż producenci włóknin bez kleju nie posiadają takich wkładów. Dostępne są wkłady 40 lub 50 g/m² z odpowiednią sobie tolerancją.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 12

Tabela 1 pkt 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby taśmę wieszakową atłasową zamienić na taśmę wieszakową poliestrową o szerokości 6 mm. Taśma atłasowa jest bardzo delikatna do tego typu wyrobu i łatwo może się wysnuć pod ciężarem bluzy. Istnieje duże prawdopodobieństwo szybkiego zniszczenia funkcjonalności wieszaka. Taśma poliestrowa spełniłaby w tym przypadku lepszą rolę jako wieszak.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie.

KURTKA PRZECIWDDESZCZOWA

Pytanie 13

Prosimy o dopuszczenie wkładu bez kleju o parametrach 40 lub 50 +/- 5 g/m² ze względu na fakt, iż producenci włóknin bez kleju nie posiadają takich wkładów. Dostępne są wkłady 40 lub 50 g/m² z odpowiednią sobie tolerancją.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 14

Str. 37 z 85 – cechowanie - Zamawiający określa umieszczenie wszywki wewnątrz kieszeni pionowej lewego przodu. Naszycie wszywki wewnątrz kieszeni, na worki kieszeniowym, może spowodować, że podczas użytkowania na deszczu, wkładaniu rąk mokrych do kieszeni, woda dostanie się do wnętrza wyrobu. Poza tym umieszczenie rozmiaru wewnątrz wyrobu powoduje utrudnioną weryfikację rozmiaru i treści umieszczonych na wszywkach, np. sposobu konserwacji. Czy Zamawiający dopuści naszycie wszywki na łątce z klejem i naklejenia jej na worku kieszeniowym kieszeni górnej lewego przodu, po wewnętrznej stronie wyrobu? Wówczas rozmiar na wszywce będzie łatwo dostępny i czytelny, a wyrób szczelny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. Zgodnie ze wzorem wszywkę informacyjną należy przymocować do krawędzi zamka wewnątrz kieszeni.

Pytanie 15

Rysunek 9 str. 19 z 85 - dolna kieszeń przodu. W kieszeni dolnej przodu, która z założenia jest kieszenią mokrą powinien znaleźć się otwór odpływowy na wodę, podobnie jak w kieszeni rękawa lewego. Czy Zamawiający chce aby w kieszeni dolnej wykonać taki otwór?

Odpowiedź

Otwór odpływowy w przedniej dolnej kieszeni kurtki przeciwdeszczowej wykonany jest w taki sam sposób jak w przytoczonej kieszeni na lewym ramieniu tj. powinien posiadać otwór odpływowy na środku dolnej krawędzi kieszeni.

Pytanie 16

Rysunek kaptura pokazuje pojedynczą gumkę linkę w tunelu regulującym obwód kaptura dookoła twarzy. Tymczasem na zdjęciu poglądowym widać, że w tunelu znajduje się podwójna linka. Oczko mosiężne ma średnicę 5-5,5 mm, zatem przeprowadzenie przez jedno oczko dwóch gumek, każdej o średnicy 3 mm, spowoduje blokowanie gumki w oczku a tym samym utrudnioną regulację. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, aby w tunelu znajdowała się jedna linka, wychodziła ona przez dwa oczka z boku kaptura, pomiędzy którymi zainstalowany byłby stoper z koralikiem i przymocowana była wewnątrz kaptura w celu ułatwienia regulacji – jak wskazuje rysunek poglądowy wyrobu?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 17

W opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis: „*Kurtka posiada możliwość regulacji obwodów za pomocą sznurków elastycznych i stoperów z koralikiem na bokach w tunelu naszytym na wysokości pasa i w podwinięciu dołu*” Czy przez ten zapis Zamawiający rozumie, że regulacja w pasie odbywa się na bokach kurtki na zewnątrz wyrobu? Istnieje wówczas niebezpieczeństwo dostania się wody do tunelu. Na rysunkach i zdjęciach poglądowych nie widać takiego rozwiązania. Czy regulacja w pasie odbywa się przez gumkę-linkę wyprowadzoną na zewnątrz w przodzie pod plisami zapięcia przodu?

Odpowiedź

Regulacja możliwa jest za pomocą linek elastycznych przeprowadzonych przez tunele wyprowadzone przez dwa otwory od wewnętrznej strony z koralikiem i stoperem po obu stronach na linii boku.

Pytanie 18

Prosimy o wyjaśnienie jak mierzona jest górnej krawędź stójki-Tabela 9. Czy na zapiętej stójce? Czy jest to odcinek mierzony na rozpiętym wyrobie do punktu doszycia plisek przy stójce?

Odpowiedź

Pomiaru dokonujemy w linii prostej od prawej do lewej krawędzi stójki.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dolny rygiel przy wlocie pionowym do kieszeni dolnej przodów postawiony był pionowo wzdłuż krawędzi otworu? Takie usytuowanie rygla pozwoli na doszczelnienie szwa naszycia kieszeni pojedynczą taśmą klejową. Natomiast położenie rygla poziomo spowoduje to, że taśma uszczelniająca szwy nie pokryje odpowiednio szwa rygla i będzie bardzo duże prawdopodobieństwo nieszczelności wyrobu w tym miejscu, co wymusi wykonanie podwójnego klejenia.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

SPODNIE SŁUŻBOWE PRZECIWDESZCZOWE

Pytanie 20

Tabela 20 wymiar 2a podaje $\frac{1}{2}$ obwodu pasa na rozciągniętej gumie. Prosimy o informację czy gotowy wyrób spodni w stanie swobodnym ma mieć gumę położoną na płasko, czy guma w stanie swobodnym powinna lekko ściągać spodnie w pasie, na co wskazują zdjęcia. Jeśli ma ściągać, to o ile w stosunku do wyrobu z rozciągniętą gumą, ponieważ nie ma tego wymiaru w tabeli?

Odpowiedź

Gumka powinna lekko ściągać spodnie w pasie. tj. dla rozmiaru pasa 90 wzrost 176 wymiar 2a $\frac{1}{2}$ obwodu pasa na rozciągniętej gumie wynosi 47 ± 1 cm, a wymiar $\frac{1}{2}$ obwodu pasa przy ściągniętej gumie wynosi 40 ± 1 cm. (pomiar należy wykonać w sposób aby pozycja zerowa rzepu patki do regulacji obwodu pasa była styczna z początkiem taśmy samoczepnej pętelki do przypięcia patki regulacji obwodu pasa.)

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szew nogawki wewnętrznej stębnować tylko na odcinku około 10-12 cm od kroku w celu położenia szwa? Takie rozwiązanie spowoduje również zamierzony efekt położenia szwa do klejenia i szew wewnętrzny zostanie zabezpieczony przed przemakaniem.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w otworach przelotowych nogawek oczek mosiężnych oksydowanych zamiast haftowanych?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 23

Str. 49 z 85 Zamawiający wymienia umiejscowienie przesyć ryglowych – w podtrzymywaczach pasa po 2 PR o długości 25 mm.

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby postawić po 2 rygle o długości 1 cm przy krawędziach bocznych podtrzymywaczy? Rygiel 2,5 wychodzi rzadki i nieestetyczny. Podobną funkcję spełniłyby ładne, gęste rygle po 1 cm. Prosimy o zgodę.

- Na zdjęciach poglądowych nie ma rygli w dolnej krawędzi podtrzymywaczy. Są one wszyte pod pasek i nie są stębnowane w dolnej krawędzi. Jak należy wykonać podtrzymywacze? Czy zgodnie z rysunkiem i opisem? – wówczas zawęzi się światło szlufki, czy zgodnie ze zdjęciami?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie 24

Na potwierdzenie posiadanej zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający wymaga wykazania, „że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał dostawę minimum (...) szt. o wartości min. (...) PLN”. Czy na potwierdzenie ww. wymagań można przedstawić kilka referencji o należycie zrealizowanych zamówieniach łącznie na wymaganą wartość i ilość?

Wykonawcy często realizują kilka umów, które, należycie wykonane wymagają nie tylko wysokich zdolności technicznych i zawodowych, ale również organizacyjnych i logistycznych.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga w każdej części zamówienia wykonania dostawy o określonej (minimalnej) ilości asortymentu i wartości, a nie sumy dostaw wykonanych w czasie. Zamawiający dopuści łączenie dostaw jedynie w sytuacji gdy wymaga na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, legitymowanie się dostawami różnego asortymentu, np. jak w części A Zamówienia – Zamawiający wymaga udokumentowanie dostawy minimum 1800 szt. bluz służbowych (mundurowych) do mundurów służbowych o wartości minimum 1 000 000 PLN oraz dostawy minimum 3000 szt. spodni służbowych (mundurowych) do mundurów służbowych o wartości minimum 1 000 000 PLN. Zamawiający uzna spełnienie warunków jeżeli Wykonawca udokumentuje jedną dostawę obejmującą spełnienie wszystkich warunków łącznie (minimum 1800 szt. bluz, 3000 szt. spodni i 2 000 000 PLN) lub osobno jako dwie dostawy – bluz (minimum 1800 szt. i 1 000 000 PLN) oraz spodni (minimum 3000 szt. i 1 000 000 PLN).

Pytanie 25

Zamawiający w par. 9 projektu umowy przewiduje możliwość wymiany do 20% dostarczonych produktów wyłącznie z przyczyn zmiany wymiarów użytkowników. W konsekwencji wykonawca musi w kalkulacji ceny uwzględnić produkcję dodatkowych ilości szycia miarowego pojedynczych przedmiotów umundurowania. Czy Zamawiający zmieni ilości do wymiany z 20% na 2%?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.

nadbryg. Krzysztof HEJDUK
Zastępca Komendanta Głównego